
KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION
BAI,ANCE SHEET AS AT MARCH 31,2018

As at
31-3-2017

As at
31-3-2018

7.99.15.872

I

EQUITYAND LIABILITIES

Corpus Fund
Reserves and Surplus

Non Current Liabilities
(a) Long Term Provisions

Current Liabilities
(a) Trade payables
(b) Other current liabilities
(c ) Short Term Provisions

TOTAL

ASSETS

Non - current assets
(a) Plant Property and EquiPments

Tangible assets
Intangibie assets

(b) Long term loans and advances

Current Assets
(a) Cash and cash equivalents
(b) Short term loans and advances
(c) Other Current Assets

TOTAL

27,46,725
3,95,38,435

37,32,776

20,02,975
6,33,53,593

1,91,325

9,10,37,443

97,57,756

r r. ro. izs

1,61,06,215
2,r7,617

6,00,37,169
42,76,750

r0,22,o2,334
7r,4r,871

9,10,37,44314,91,96,541

Ajay G Piramal
Director
DIN:00028116

vi

Place: Mumbai

DIN:02309126

Place: Mumbai
Date: 3ll Bl?rt0

ffi an integral part of the Financial Statements

As per our Report ofeven date attached.

For Haribhakti & Co. LLP
Chartered Account ;
Firm Reg.No 103523WA{

Hemant J Bhatt
Partner
Membership No.

Place: Ahmedabad*
Date:



KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION
STATEMENT OF INCOME AND EXPENDITURE FOR THE YEAR ENDED MARCH 31. 2018

Particulars

I

Note Period ended on
31-3-20r8

Period ended on
3t-3-2017

No. Rs. Rs.

I.

II

ilI

IV

V

VI

\TI

Donation fncome

Other Income

Total revenue (I II)

Employee benefits expense

Depreciation and amortization expense

Other expenses

Total Expenses (IV+V)

Surplus/@eficit) for the year

t2

12

13

7

t4

23,89,13,614

27,07,683

15,06,57,695

20,27,954

24,16,21,297 15,26,85,649

8,18,15,599

68,28,5I7

12,I8,13,592

32,2L,895

Lr,74,79,924

2L,O4,57,708 12,07,01,819

3,11,63,589 3,19,83,880

The notes attached form an integral part of the Financial Statements
As per our Report ofeven date attached.

For Haribhakti & Co. LLP
Chartered. Acco..nttiis'- 

-
For and on behalf of the board

Firm Reg.No 103523W

Hemant J Bhatt
Partner
Membership No. DIN:00028116 DIN:02309126

Place: Mumbai
Date:3llgll^t}

Place: Ahmedabad
Date:

Place: Mumbai
Date: 3llGlrotB
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KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION
H FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 2018

Period ended on
31-3-2018

Cash flows from operating activities

@eficit)/Surplus for the year
Adjustments for:
Depreciation and amortization expense
Interest received

(ncrease)/ decrease in Short term loan and Advances and Other

Increase/ (decrease) in trade payable
(Increase)/ decrease in Pro'"rsions
Increase/ (decrease) in other current Iiabilities

Income taxes paid
Net cash from operati.ng actiuities

Cash flows from investing activities
Purchase of property, plant and equipment
Interest received
Net cash front inuesting actiuities

Cash flows from financing activities
Net cash front financing actiuities

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at beginning ofreporting period
Cash and cash equivalents at end of

3,1 1,63,589

68,28,517

3,19,83,830

32,2t,895

3,52,84,423

(87,39,873)
(7,43,750)
39,24,101

3,3r,77,771

(1,30,14,416)
20,69,249

4,32,62,433

5,28,32,074

(1,33.94,592)

3,65,11,3104,21,66,165

6,00,37,169

Membership No. 03683

Place: Ahmedabad
Date: l.'

Cash & Cash equivalents:
Cash and cash equivalents consist ofbalances with banks. Cash and cash equivalents included in the statement of

flows comprise the following amounts in the balance sheet:

Cash and cash equivalents as reported

Cash on hand
Saving Account
Cash and cash equivalents as per Cash Flow Statement

to,22,02,334

.1,

The notes attached form an integral p""t of fit tn"ial statements
As per our Report of even date attached.

'F-
For Haribhakti & Co. LLP

For and on behalf of the board

Chartered Accountants
Firm Reg.No 103523W

DIN:02309126

Place: Mumbai
oatn: 3tl€lroq

DIN:00028116

Place: Mumbai
Date:Qt le\rrS

itya Natraj
Director



KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

Note 3: Reserves and Surplus:

P As at
31-3-2018

As at
31-3-2017

I

At the beginning of the reporting year
Add: Surplus for the year Transferred from
statement of Income and Expenditure

At the close of the reporting year

4,97,52,283

3.11.63.589

r,67,68,453

3.19.83.830

7,99,15,872 | 4,87,52,283

Note 4: Long Term Proivisions
Particulars As at 31-3-2018 As at 31-3-2017

Particulars Non Current Current Non Current Current

Provision for employee benefits:
Gratuity 37.32,776 1.91.325

Total 37,32,776 1,91,325



KAIVALYA EDU CATION FOUNDATION
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

NoteS:TradePayable

'Particulars As at
31-3-201E

As at
31-3-2017

!
I

Trade Payable : total outstandrng dues

of creditors other than micro enterprises
and small enterprises 20,02,975 27,46,725

20,02,975 27,46,725

Note 6 Other current liabilities:

Particulars As at
31-3-2018

As at
31-3-2017

r) Statutory Liabilty

ii) Expenses Payable

iii) Other Payable

iv) Advances from others

vi) Deferred Donation Income

40,73,021

41,82,003

1,36,84,297

4,r4,14,267

8,95,696

17,80,351

r,15,52,812

2,53,09,575

6,33,53r593 3,96,3E,435

I l":t, t'fi\',
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KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

Note E LonE term loans and advances:
Particulars As at

31-3-2018
As at
31-3-2017

a i) TDS Receivable 17,g8,L5g 11,10,175

17.98.159 11.10.176

Note 9 Cash and cash equivalents:
Particulars As at

31-3-2018
As at
31-3-2017

il Balances with banks r0,22,02,334 6,00,37,169

10,22,02,334 6,00,37,169

Note 10 Short term loans and advances:
Particulars As at

31-3-2018
As at
31-3-2017

r)
ii)
iv)
v)

Deposits
Advance for project activities
Prepaid Expenses
Other Advances

40,4L,4L8
7,48,244
7,72,494

r5,79,714

27,21,768
5,17,688
5,32,438
5,04,896

71,4t,871 42,76,790

Note 11 Other Current Assets
Particulars As at

31-3-2018
As at
31-3-2017

Receivable from Donors/Grantor 2,17,3O,345 1,58,55,553

2,17,30,345 1,58,55,553



KAIVALYA EDU CATI ON FOUNDATIO N
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

Note 12: Income

Particulars Period ended
on 31-3-2018

Period ended
on 31-3-2017

Direct Income

; ,) Donation

Other Income
il Bank Interest
iil Other Income

iil Interest on Income tax Refund

23,89,13,614

26,27,346
2rt975
58,422

15,06,57,695

20,27,954

27.07.683 20,27,964

Note 13: Employee Benefit Expenses

Particulars Period ended
on 31-3-2018

Period ended
on 31-3-2017

i)
ir)

Salaries and wages
Contribution to provident and other funds

7,79,4r,495
38,74,L14

8,18,15,599

Note 14: Other expenses

Particulars Period ended
on 31-3-2018

Period ended
on 31-3-2017

i) Electricity
ii) Rent
iit) Office Expenses
iv) Travelling Expenses
v) Repairs others
vi) Insurance
vii) Rates and taxes
viii) Payment to the auditors (Including Taxes)

- as auditor
-Tax matter
- Certification

ix) Consultancy Fee 5 7

x) Printing and Stationary Expenses
xi) Workshop Charges
xii) Brokerage and Commission
xiii) Computer and Electronic Accessories
xiv) Interest on TDS
xv) Legal and professional charges ". ;

xvi) Telephone Expenses & Internet Expenses
xvii) RecruitmentCharges
xviii) Miscellaneous expenses

8,23,470
r,4L,53,164

24,35,309
2,64,80,370

8,08,419

1,945

a,og,szr
23,600
35,400

4,37,19,677
19,60,840

2,07,09,630
4,09,67O

28,378
49,10,665
17,58;675
5,75,262

26.7r.546

4,r9,692
g2,g7,gg2

26,I9,439
I,40,22,027

5,33,67r
1,91,013

73,547

2,3I,462
, 23,000
34,500

7,21,54,057
17,62,946
87,49,052

1,96,100
3,650

42,L2,8r9
rr,36,423
2,95,57O

15.34.064

I 12.1E.13.592 LL,14,79,924

Al
/r

\
J

v



KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION

es and Notes to Accounts f
?p18-.

Note lNature of Business:

KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION is a Private Company incorporated on
November 19, 2008 registered under Section 25 of Companies Act 1956
(Corresponding section 8 of the Companies Act 2013) and consequently does not
have the word 'Limited' as a part of its name. lt is also registered under
sectionl2AA of the lncome Tax Act and hence its'surplus'is exempt from tax
subject to compliance with certain conditions. lts main operations comprise of
promotion and building of an institution to provide professional development for
education leaders to achieve [eading education reforms.

Note 2

1. ements :

The Financiat statements are prepared in accordance with the Generally
Accepted Accounting Principtes in lndia, Accounting Standards notified by the
Companies (Accounting Standards) Rutes 2006 which continues to be appticabte
in respect of Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rute 7 of the
Companies (Accounts) Rutes 2014 and retevant provisions of the Companies Act,
2013.

The Company adopts the accruat concept in preparation of the accounts. The
preparation of accounts require the Management to make estimates and

assumptions considered in the reported amounts of assets and tiabitities
(inctuding contingent tiabitities) as of the date of the accounts and the reported
income and expenses during the period. Actual results coutd differ from these
estimates. Any changes in such estimates are recognised prospectivety. The
accounting year of theCompany is a period of 12 months commencing from April
1 to March 31. , ',

2. Use of Estimates:

The preparation of the financial statements in conformity with the generalty
accepted accounting principtes rgquires the management to make estimates and

assumptions that affect the repbned amount of assets, liabilities, revenues and

expenses and disctosure of contingent assets and tiabitities. The estimates and

assumptions used in the accompanying financiat statements are based upon

Art$
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13.
I

management's evaluation of the relevant facts and circumstances as of the date
of the financial statements. Actual resutts may differ from the estimates and
assumptions used in preparing the accompanying financial statements. Any
differences of actual resutts to such estimates are recognized in the period in
which the resutts are known / materiatized.

Revenue Recoqnition:

i) Accounting of Donations and Grants:
Government Assistance and Donation are accounted on accrual basis when
right to receive the same has been estabtished. Grants sanctioned from donor
agencies against approved programmes are accounted in time proportion of
grant period. Unspent amount of grant is carried forward for future use as

'Current Liabilities'. Unrealized amount of grant and assistance are shown as
'Receivabte'.
Such Liabilities or Receivabte of certain donor agencies are subject to
audit/acceptance by them.

ii) Other Income:

Unless otherwise required, a[[ incomes are recognized and accounted on an
accruaI basis.

Expenses:

Expenses are accounted for on accrual basis.

Plant, Propertv and Equipment:

Tangibte Assets are stated at cost less accumutated depreciation thereon. The
cost of fixed assets comprises purchase price and any other incidental cost of
bringing the asset to its working condition for its intended use. The Company
provides pro-rata depreciation from the date on which asset is acquired/put to
use. Depreciation is provided as per schedute ll of Companies Act, 2013
considering usefut tife of assets and salvage value as prescribed. The
depreciation is catcutated on Written Down Value method.

b) Tangibte Assets each'eosting Rs.5000 or less is futty depreciated in the year of
acquisition

Profit or loss on disposat of a tangibte fixed asset is the difference between the
net sates proceeds and the carrying amount of the relevant asset, and is
recognised in the Statement of Income & Expenditure.

Useful tife of Mobites, Tabtets and Kitchen Matedal is estimated as one year from
the date of put to use. l"

4.

5.

a)

c)

d)

f



6. Taxation :

The Company is registered under section 12A (a) of the Income Tax Act 1961 and

its income is exempt under the provisions of section 11 of the said Act, subject
to conditions laid down under section 13 of the act.

Provision and Continqencies:

A provision is recognized when the Company has a present obtigation as a result
of past event and it is probable that an outflow of resources will be required to
settte the obligation, in respect of which retiable estimate can be made.

Provisions are not discounted to its present vatue and are determined based on

best estimate required to settte the obtigation at the batance sheet date. These

are reviewed at each batance sheet date and adjusted to reftect the current best
estimates. Contingent tiabitities are not recognized but are disclosed in the
notes to the financial statement. A contingent asset is neither recognized nor

disclosed.

lmpairment of Assets:

The Company assesses at each balance sheet date whether there is any

indication that an asset may be impaired. lf any such indication exists, the
Company estimates the recoverabte amount of the asset. lf such recoverabte

amount of the asset or the recoverabte amount of the cash generating unit which

the asset belongs to, is less than its carrying amount, the carrying amount is

reduced to its recoverabte amount. The reduction is treated as an impairment
toss and is recognized in the Statement of lncome & Expenditure. lf at the

balance sheet date, there is an indication that a previousty assessed impairment

loss no tonger exists, the recoverable amount is reassessed and the asset is

reftected ai the recoverable amount subject to a maximum of depreciable
historicaI cost.

lnvestments:

lnvestments are capitalised at actuaI cost including costs incidentaI to
acquisition. Investments are classified as [ong term or current at the time of

maklng such investments. Long term investments are individuatty valued a! cost,

tess provision for other than temporary diminution, if any. Current Investments

are individually vatued at'tdruer of cost and fair value.

10. Foreign Currencv Transaction:

Foreign currency transactions are recorded at the rate prevailing on the date of
transiction. Foieign Currency .monetary items outstanding as at the Batance

Sheet date are restated at the.ctbsing rate. Foreign Exchange rate differences

arising on settlement/conversation are recognized in the Statement of Income

i

la
a

8.

9.

and Expenditure.



11. Operatine Lease:

A lease of assets whereby the lessor essentialty remains the owner of the asset is
ctassified as an operating lease and payments made according to operating lease

i contracts or rental agreements are expensed eventy during the lease or rental
period respectivety. Any compensation, according to agreement, that the lessee

: is obtiged to pay to the lessor if the leasing contract is terminated prematurely is
' expensed during the period in which the contract is terminated.

Where the lease term is more than one year, tease rentals for such leases are
charged to statement of lncome and Expenditure based on straight line method
over the lease term.

12. Cash Flow Statement:

Cash ftows are reported using the indirect method, whereby profit/ ([oss) before
tax is adjusted for the effects of transactions of non-cash nature and any

deferrals or accruats of past or future cash receipts or payments. The cash ftows
from operating, investing and financing activities of the Company are segregated

based on the availabte information.

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash Equivalents
are short-term batances (with an originat maturity of three months or less from
the date of acquisition), highty tiquid investments that are readity convertibte
into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes

in value.

13 Employee Benefits
a) Short Term EmPtoYee Benefits :

Att emptoyee benefits payabl.e whotty within twetve months of rendering the service are

ctassified as short term emptoyee benefits. Benefits such as sataries, wages and the

expected cost of bonus are recognized in the period in which an emptoyee renders the

related seryices.

b) Post-Employment Benefits :

i. Defined Gontribution.Plans: The Company's Statutory Provident Fund is defined

contribution ptans. The cornpany has no further obtigation for Provident Fund beyond

its contribution.

ii. Defined Benefit Plan: The Emptoyees' Group Gratuity Fund is the Company's defined

benefit ptan. Gratuity expenses are recognized at the present vatue of the amount

payabte determined using actuarial vatuation techniques.

ffif
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Note 15 Related Party Transactions

I

Description of relationship Names of related parties
Key Managerial Personnet (KMP) Ajay Piramat;

Aditva Natrai
Enterprise in which KMP of the
Company are able to exercise
control or have significant
inftuence

Piramal Foundation for Education
Leadership;
Ajay Piramal Foundation

NOTE: Expenditures in nature of reimbursement are not considered for Retated party
Transaction.

Note 16 Earnings in Foreign Currency:
(Amount in Rs.)

Particulars For the year
March 31, 2018

For the year
March 31, 2017

Donation Income 176,497,882 1 08,1 39,596

Total 176,497,882 1 08,1 39,596

Note 17 a. Defined Contribution P[an:

The Company participates in the number of defined contribution plans on

behatf of retevant personnet. The defined contribution plans operated by the
company are: Employees' Provident Fund. The total expenses recognised in the
statement of lncome & Expenditure during the year on account of defined
contribution ptan amounted to Rs. 38,61,5261- (P.Y. Rs. Nit/-)

b. Defined Benefit Plans:

The company has made provisions in the accounts for gratuity based on

actuarial assumptions. The particulars under the AS 15 (Revised) furnished

below are those whidh are'relevant and availabte to the company for this year:

The principal actuarial assumptions used as

at Balance Sheet date are as follows:
F.Y. 2017-18 F.Y. 2016-17

Rate of Discounting 7.80%

Rate of Satary lncrease 10.00%

Rate of Employee Turnover
10.00% p.a.
for alt Service
Groups.

,.[ii'1i5r^ 1g'
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I

Mortatity Rate

lndian Assured
Lives
Mortatity
(2006-08)
Ultimate.

(Present Value of Benefit Obtigation at
the end of the Period)

39,24,101

Note18 Titt June 30,2017 the Company used to acquire services of Consultants for a[[

the activities. From Juty 01 , 2017, the Company has taken them as Employees to
undertake att its activities. Emptoyee Benefit Expenses are thus Rs. Nit in the
Previous Year and Consuttancy Expenses have been reduced to that extent in the
Current Year.

Note19 The Company has operating lease from various premises which are renewabte on

a periodic basis and cance[l,abte at its option. Rentat expenses for operating
lease charged to the Statement of Profit and Loss for the year Rs.14,153,164
(Previous year Rs. 9,287,892\.

Note2O As per the information available with the Company, there is no amount
outstanding to parties covered under the provision of The Micro, Sma[[ and

Medium Enterprises.

Note21 The figures for the previous year have been regrouped / recast wherever
necessary in conformity with those of current year.

FoT HARIBHAKTI & CO. LLP
Chartered Accountants
Firm Reg. No. 1 03523W/W1 00048

Hemant J. Bhatt
Partner
Membership No.036834
Place: Ahmedabad
Date: i

For and on behalf of the board

Ajay G .Piramal AditYa Natraj
DIN: 00028116 DIN: 02309126
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Chartered Accountants

INDEPENDENT AU DITOR'S REPORT

So the Members of Kaivalya Education Foundation

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of Kaivalya Education Foundation
("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2018, the Statement of Income

and Expenditure, the Cash Ftow Statement for the year then ended and a summary of significant
accounting poticies and other exptanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act")with respect to the preparation of these financial statements that
give a true and fair view of the financiat position, financial performance and cash ftows of the
Company in accordance with the accounting principtes generatly accepted in India, inctuding the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rute 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2014. This responsibility also inctudes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; setection and apptication of
appropriate accounting poticies; making judgments and estimates that are reasonabte and prudent;
and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controts and ensuring
their operating effectiveness and the accuracy and compteteness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the financiat statements that give a true and fair
view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financia[ statements, management is responsible for assessing the Company's
abitity to continue as a going concern, disctosing, as applicable, matters retated to going concern
and using the going concern basis of accounting untess management either intends to liquidate the
Company or to cease operations, or has no realistic atternative but to do so.

Auditor's Responsibi lity

Our responsibitity is to express an opinicjn on these financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and
the Rutes made there under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section
143(10) of the Act. Those Standards require that we compty with ethical requirements and plan and

the audit to obtain reasonabte assqfance about whether the financial statements are free
misstatement.

invotves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditors'judgment,

assessment of the risks of materiaI misstatement of the financiaI statements, whether
raud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internaI financiat

Haribhakti & Co. LLP, Chartered Accountants Regn. No. MC- 3768, a timited liabitity partnership registered in India.(converted on 17th June, 2014
from a firm Haribhakti & Co. FRN: 103523W)
703, Venus Attantis, Besides Shell Petrot Pump, 100 ft. Road, Prahtad Nagar, Ahmedabad - 380 01 5 India Tet.: +91 79 4032 0441
Registered office:705, Leela Business Park, Andheri-Kurta Road, Andheri (E), Mumbai - 400 059, India.
Other offices: Bengaturu, Chennai, Coimbatore, Hyderabad, Kotkata, Mumbai, New Delhi, Pune.



Chartered Accountants

contro[ retevant to the Company's preparation of the financial statements that give a true and fair
view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the
purpose of expressing an opinion on whether the Company has in ptace an adequate internal
fhancial controts system over financial reporting and the operating effectiveness of such controts.
An audit also inctudes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as wetl as evatuating
overa[l presentation of the financiaI statements.

We are also responsible to conctude on the appropriateness of management's use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
abitity to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attention in the auditor's report to the retated disclosures in the financiat
statements or, if such disctosures are inadequate, to modify the opinion. Our conctusions are based
on the audit evidence obtained up to the date of the auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

We betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required
and give a true and fair view in conformity with the accounting principtes generatty accepted in
India, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, its surptus and its cash flows
for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

(1) This report does not contain a statement on the matters specified in paragraph 3 and 4 of the
Companies (Auditors' Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Centrat Government of
lndia in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Act, since in our opinion and according to
the information and explanations given to us, the said Order is not appticabte to the Company.

(2) As required by Section 143(3) of lheAct, we report that:

a. We have sought and obtained att the information and exptanations which to the best of our
knowtedge and betief were necessary for the purposes of our audit;

b. In our opinion, proper books of account as required by taw have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of those books;

c. The Batance Sheet, the Statement of lncome and'Expenditure, and the Cash Ftow Statement
deatt with by this Report are in agreement with the books of account;

the aforesaid financial statements compty with the Accounting standards
section 133 of the Act read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules,

d. In our opinion,

Continuation Sheet



Chartered Accountants

e. On the basis of written representations received from the directors as on March 31 , 2018, and
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March
31, 2018 from being appointed as a director in terms of Section 164 (21 of the Act;

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controts, we give our separate Report in
"Annexure 1 ".

g. With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according [o the explanations given to us:

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position;

(ii) The Company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts. Hence,
the question of any material foreseeabte losses does not arise;

(iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

For Haribhakti & Co. LLP

Chartered Accountants

lCAl Firm Registrati6ri'No. 1 03523W/W100048

rarlner t
Membership No.036834

Ptace: Ahmedabad

Date: August29,2018
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AilNEXURE 1 TO THE TNDEPENDENT AUDTTOR'S REPORT

[Referred to in paragraph 2(f)under 'Report on Other Legal and Regutatory Requirements' in the
Independent Auditor's Report of even date to the members of Kaivalya Education Foundation on the
financial statements for the year ended March 31, 2018]

Report on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under Clause (i) of Sub-section 3
ofSection 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financia[ controls over financial reporting of Kaivalya Education
Foundation("the Company") as of March 3'1,2018 in conjunction with our audit of the financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for estabtishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria estabtished by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internat Financial
Controts over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India("lCAl").
These responsibitities inctude the design, imptementation and maintenance of adequate internal
financial controls that were operating effectivety for ensuring the orderty and efficient conduct of its
business, inctuding adherence to company's poticies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the
timety preparation of reliable financiat information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibi lity

Our responsibitity is to express an opinion on the Company's internal financia[ controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controts over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing specified under section 143(10) of the Actto the extent applicable to an audit of internal
financial controts, both issued by the lCAl. Those Standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requirements and plan and perform the audit toobtain reasonabte assurance about
whether adequate internal financia[ controls over financialreporting was established and maintained
and if such controts operated effectively in atl material respects.

Our audit involves performing procedureS to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controts system over financial reporting and their operating effectiveness,

Our audit of internal financial controts over financial reporting inctuded obtaining an understanding of
internal financial controls over financia[ reporting, assessing the risk that a materia[ weakness exists,
and testing and evatuating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures setected depend on the auditor's judgement, inctuding the assessment of
the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropiiate to provide a basis
for our.audit opinion on the Company's internat financial controls system over financiat reporting..t

Accountants Regn. No. MC- 3768, a limited liability partnership registered in India.(converted on 17th June, 2014
from a & Co. FIN: 103523W). -^- .,^703; Verru>Hrtarrtrs, oesides 5 [ Petrol Pump, 1 00 ft. Road, Prahlad Nagar, Ahmedabad - 380 01 5 India Tet. : +91 79 4032 0441
Registered office:705, Leela siness Park, Andheri-Kurta Road, Andheri (E), Mumbai - 400 059, India.
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lileaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

d company's internal financial control over financiat reporting is a process designed to
providereasonabteassurance regarding the reliabitity of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generatly accepted accounting principtes.
A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonabte detail, accuratety and fairty reflect
the transactions and dispositions of the assets of the company;(2)provide reasonabte assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparationof financial statements in accordance with
generatty accepted accounting principtes, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)
provide reasonabte assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use,

or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent [imitations of internal financial controts over financial reporting, inctuding the
possibitity of cottusion or improper management override of controts, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controts over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of comptiance with the poticies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in att material respects, an adequate internal financiatcontrols system
over financial reporting and such internal financial controts over financiatreporting were operating
effectivety as at March 31,2018, based on the internal control over financial reporting criteria
estabtished by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internat Financial Controts Over Financial Reporting issued by the lCAl.

For Haribhakti & Co. LLP

Chartered Accountants

lCAl Firm Registration No.103523W

Hemant J Bhatt

Partner

Membership No. 036834

Place: Ahmedabad

Date: August 29,2018
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